
Dziennik Ustaw Nr 78 - 1340 Poz. 395 i 396 

1) Komendzie Głównej Straży Pożarnych, 

2) szkołach pożarniczych, 

3) Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpoża-
rowej, 

4) komendach wojewódzkich straży pożarnych, 

5) komendach rejonowych straży pożarnych, 

6) jednostkach organizacyjnych ochrony przeciwpożaro-

wej działających w jednostkach państwowych , samo
rządowych, spółdzielczych i społecznych, 

7) terenowych zawodowych strażach pożarnych 

- jeżeli nie podjęli służby w Państwowej Straży Pożarnej, 
zwalniają dotychczasowe zakłady pracy. 

§ 9. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

396 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 października 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od 
osób prawnych. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
o zmianie niektórych ustaw regulujących zasady opodat
kowania (Dz. U. Nr 21, poz. 86, Nr 40, poz. 174 i Nr 68, poz. 
341) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 kwie
tnia 1992 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
Nr 32, poz. 139) § 7 i 8 otrzymują brzmienie: 

,,§ 7. Zwalnia się od podatku: 

1) dochody osób prawnych nie mających siedziby lub 
zarządu w Rzeczypospolitej Polskiej, uzyskane z ty
tułu działalności prowadzonej na terytorium Rze
czypospolitej Polskiej i finansowanej z funduszy 
pochodzących z międzypaństwowych instytucji fi
nansowych oraz ze środków przyznanych przez 
państwa obce na podstawie umów zawartych przez 
Radę Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej lub mini-

. stra za zgodą Rady Ministrów z tymi instytucjami 
i państwami, 

2) na zasadach wzajemności, dochody uzyskiwane 
z działalności gospodarczej prowadzonej na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej przez ośrodki kul
turalne państw obcych, 

3) dochody podatników, w części stanowiącej różnicę 
między określonymi w odrębnych przepisach przy
chodami zwiększającymi zakładowe fundusze soc
jalny i mieszkaniowy, z wyjątkiem dobrowolnych 
wpłat, darowizn oraz zapisów osób fizycznych 
i prawnych, a wydatkami ponoszonymi ze środków 
tych funduszy, 

4) dochody podatników z tytułu nieodpłatnego otrzy
mania od jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, 
przedsiębiorstw państwowych, przedsiębiorstw 

komunalnych lub zakładów budżetowych: 

a) środków trwałych służących : 

- działalności socjalnej w rozumieniu przepi
sów ustawy o zakładowych funduszach soc
jalnym i mieszkaniowym w jednostkach gos
podarki uspołecznionej, 

- działalności kulturalnej prowadzonej na 
podstawie przepisów ustawy o organizo
waniu i prowadzeniu działalności kultural
nej, 

- kulturze fizycznej w rozumieniu przepisów 
ustawy o kulturze fizycznej, 

- prowadzeniu przez podatników przedszkoli, 
szkół, bufetów i stołówek oraz zakładów 
opieki zdrowotnej (w tym żłobków) w rozu
mieniu ustawy o zakładach opieki zdrowot
nej, 

b) zakładowych domów i lokali mieszkalnych oraz 
hoteli pracown iczych, 

5) dochody podatników z tytułu nieodpłatnie otrzy
manych środków trwałych zaliczanych do infra
struktury techn icznej w zakresie urządzeń, obiektów 
i sieci: energetycznych (elektrycznych i gazowych). 
wodnokanalizacyjnych, ciepłowniczych oraz tele 
komunikacyjnych, 

6) dochody: 

a) jednoosobowych spółek Skarbu Państwa, 
przedsiębiorstw państwowych, przedsiębiorstw 

komunalnych i zakładów budżetowych, doko
nujących nieodpłatnego przekazania środków 
trwałych, o których mowa w pkt 4, 

b) podatników dokonujących nieodpłatnego prze
kazania środków trwałych wymienionych w pkt 
5 

- w części stanowiącej równowartość tych środ
ków przekazanych nieodpłatnie, zgodnie z odręb
nymi przepisami, 

7) dochody własne gmin i ich związków. 



Dziennik Ustaw Nr 78 - 1341 Poz. 396 i 397 

§ 8. 1. Zwolnienie, o którym mowa w § 7 pkt 4--6, dotyczy 
tej części dochodów, która odpowiada wartości 
netto środków trwałych wynikającej z prawidłowo 
prowadzonych ksiąg rachunkowych. 

2. Nabywcy wymienieni w § 7 pkt 4 i 5 tracą prawo do 
zwolnienia, o którym mowa w tych przepisach, jeżeli 
przed upływem pięciu lat od dnia nabycia przeniosą 

własność lub zmienią przeznaczenie nabytych środ
ków trwałych." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1992 r. 

Minister Finansów: J. Osiatyński 

397 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 15 września 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad współdziałania Lasów Państwowych z Policją. 

Na podstawie art. 49 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 oraz 
z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państ
wowe, zarządzające stanowiącymi własność Skarbu Państ
wa lasami, gruntami i innymi nieruchomościami oraz rucho
mościami, współdziała z Policją w zakresie: 

1) ochrony lasu przed szkodnictwem oraz zwalczania prze
stępstw i wykroczeń w tym zakresie, a w szczególności 
kradzieży drewna i kłusownictwa, 

2) przydziału, ewidencjonowania i przechowywania broni 
i amunicji, 

3) utrzymywania ładu i porządku publicznego oraz zwal
czania przestępstw w lasach, 

4) ochrony innych składników mienia Lasów Państwo
wych, prowadzonej zgodnie z odrębnymi przepisa
mi. 

2. W zakresie ochrony lasu przed szkodnictwem nadleś
niczowie udzielają również pomocy właścicielom lasów na 
ich wniosek; w zakresie tej działalności nadleśniczowie 

współdziałają z organami Policji. 

§ 2. W zakresie, o którym mowa w § 1 , współdziałają ze 
sobą: 

1) Dyrektor Generalny Lasów Państwowych z Komendan
tem Głównym Policji, 

2) dyrektorzy regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych 
z komendantami wojewódzkimi Policji, 

3) nadleśniczowie z komendantami rejonowymi Policji 
i z komendantami komisariatów Policji. 

§ 3. Współdziałanie Lasów Państwowych z Policją, 

w -zakresie określonym w § 1, odbywa się poprzez: 

1) wzajemne udzielanie pomocy służbowej, 

2) prowadzenie wspólnych działań, 

3) wymianę informacji. 

§ 4. Wzajemne udzielanie pomocy służbowej obej
muje: 

1) pomoc dla jednostek organizacyjnych Lasów Państ
wowych ze strony organów Policji w zakresie: 

a) szkolenia pracowników Lasów Państwowych, or
ganizowanego i finansowanego przez Lasy Państ
wowe, obejmującego w szczególności zasady użycia 
broni palnej i gazowej, zasady obchodzenia się 

z bronią, jej przechowywania i konserwacji oraz 
zastosowania techniki kryminalistycznej w zakresie 
zwalczania szkodnictwa leśnego, 

b) użycia środków przymusu bezpośredniego wobec 
sprawców przestępstw i wykroczeń w zakresie szko
dnictwa leśnego, a w szczególności w przypadkach 
związanych z odmową wylegitymowania się spraw
cy, odbierania przedmiotów pochodzących z prze
stępstwa lub wykroczenia oraz narzędzi i środków 
służących do ich popełnienia, 

c) przeszukiwania, w szczególnych przypadkach, po
mieszczeń i innych miejsc oraz środków transportu 
w sytuacjach uzasadnionego podejrzenia o dokona
nie przestępstwa, 

d) zatrzymywania osób trudniących się kłusownictwem 
i posługujących się bronią palną oraz pomocy w ści

ganiu sprawców innych przestępstw i wykroczeń 
w lasach, a w szczególności sprawców pożarów 
leśnych, 

e) dokonywania odpłatnie przeglądów i napraw broni 
palnej, przydzielonej strażnikom leśnym i leśniczym 
zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 
o szczegółowych zasadach przydziału, ewidencjono
wania i przechowywania w nadleśnictwie broni 
i amunicji oraz ręcznych miotaczy gazowych, 

2) pomoc dla organów Policji ze strony jednostek or
ganizacyjnych Lasów Państwowych w zakresie: 

a) udostępnienia szczegółowych map leśnych oraz 
udzielania informacji o fizjografii terenów leśnych, 

b) lokalizowania i identyfikacji osób podejrzanych 
o popełnienie przestępstwa, poszukiwanych przez 
organy ścigania i przepywających w lesie lub na 
terenie siedzib jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych, 


